
UCHWAŁA NR XII/205/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
dotyczących wyznaczania religii jako pierwszej lub ostatniej lekcji w planie zajęć.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań prowadzących do wyznaczania 
religii jako pierwszej lub ostatniej lekcji w planie zajęć w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kraków.

§ 2. 1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania wytycznych kierowanych 
do dyrektorów szkół, dotyczących układania planu lekcji w roku szkolnym 2019/2020 oraz 
w kolejnych latach, w taki sposób aby religia w miarę możliwości wyznaczane były jako pierwsza lub 
ostatnia lekcja danego dnia.

2. Wytyczne o których mowa w ust. 1 będą kierowane jedynie do szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kraków.

§ 3. Ustala się również kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające 
na wystąpieniu do Kurii Krakowskiej z propozycją ograniczenia nauczania lekcji religii do jednej 
w tygodniu tylko dla pierwszych roczników szkół ponadpodstawowych („połączony rocznik”) w roku 
szkolnym 2019/2020 (tylko w tym roku).

§ 3. Ustala się termin przedstawienia informacji z realizacji uchwały do 31 maja 2019 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: F9FCA595-0B59-4D50-B165-A29746AC723E. Podpisany Strona 1




